atum aliud provocare non potuit. Unde etiam scriptum est: « Quia in omnibus his non peccavi Job labiis suis, neque stultum aliquid contra Deum locutus est (Job 1, 22). » Quod autem fenum populos significet, testatur propheta, qui ait: « Vere fenum est populus (Isa. vii, 8). » Et quare fenum? Quia cito florem et pulchritudinem amittit, siccatur et perit. Absorbet autem Behemoth iste omnes fluvios, et non miratur, sed insuper habet fiduciam, quod influat cordanis in os suum. Quid per fluvios intelligere debeamus, Scriptura nos docet ubi ait: « Aquæ multæ, populi multi (Apoc. xvii, 15). » Sed non miratur Behemoth, neque pro magno hoc habet, quod alios fluvios absorbet, nisi ipse quoque Jordanis, in quo Dominus baptizatus est, et per quem baptizatorum populus designatur, influat in os ejus (1861). Sunt enim, sicut scriptum est, escæ ejus electæ. Ipsos Christi discipulos cribrare non timuit, et ad prodicionem Judam concitavit (Luc. xxii). Non curat latrones et adulteros non curat vulgus ignobile: monachos et sacerdotes persequitur, et ipsos episcopos devorare conatur. Non est potestas sub cælo, quæ ei comparare valeat. Solas igitur eas potestates timet, quæ super cælos sunt, et has et illas jam expertus est. Istas quidem vicit, sed ab illis superatus est, secundum illud: « Michael et angeli ejus præliabantur cum dracone, et draco pugnabat, et angeli ejus, et non prævaluerunt, neque locus est inventus eorum amplius in cælo (Apoc. xii, 7). » Cum illis igitur pugnat, 556 qui sub cælo sunt, et qui adhuc vanitatibus subditi sunt. Omne tamen sublime videt, cor ejus exaltatum est, oculi ejus elati sunt, adhuc in magnis ambulat, et in mirabilibus super se, nescit humilia cogitare. Sed si vis scire quam sublime videat, ipsum interroga, et ipse tibi respondeat: « In cælum, inquit, ascendam, super astra cæli exaltabo soliam meam. Ascendam super altitudinem nubium, et ero similis Altissimo (Isa. xiv, 13). » Pro hæc superbia dejectus est, nondum tamen humiliatus est, adhuc in eadem perseverat. Unde non immerito dicitur, quod ipse est rex super omnes filios superbix. Omnes enim superbi, superbixque filii serviunt ei, obediunt ei, cum sequuntur et ab eo reguntur. Hic tamen tam superbus et tam arrogans, tam potens, tam fortis ab una ancilla captus, et illusus, et ligatus est.

D O beatissima inter mulieres hæc ancilla, hæc Dei mater, et superni regis nobilissima filia, cujus hamo Leviathan captus est, cujus humilitate quasi avis illusus est, cujus sapientia, quasi latro et vile mancipium ligatus est. In carne enim, quæ ex ipsa nata est, quasi hamus in esca Verbum incarnatum est et abscosum est, quia « Verbum caro factum est (Joan. 1, 14). » Quid igitur Verbum in carne, nisi hamus in esca? Hanc escam vidit Leviathan, concupivit, nihil intus latere cogitavit, purum hominem esse credidit, linguam extendit, quæ videlicet lingua suæ perditio-

nis fune ligata et suspensa est. Lingua diaboli Judas fuit, quia per eum summis sacerdotibus locutus est, dicens: « Quid vultis mihi dare, et ergo vobis eum tradam? » (*Matth. xxvi, 15.*) Sed hæc lingua fune ligata est, quia proditor infelix statim abiens laqueo se suspendit. Omnes illi sunt lingua diaboli, per quos ipse loquitur, et consilia revelat. Sed has linguas Dominus ligat, quando eorum consilia destruit, et per viros catholicos eos superatos tacere compellit. Sic enim Arius, ut lingua fune veritatis ligatus est, quando ejus impia hæresis a concilio damnata est. Quod autem ait: « Nunquid illudes ei quasi avi? » (*Job. xi, 21.*) Eadem sententia est. Nam et avis dum ad escam attendit, multoties illuditur, et suspensa laqueo suffocatur. Unde et in *Psalmis* dicitur: « Draco iste, quem formasti ad illudendum ei (*Psal. ciii, 26.*) » Qui enim fecit eum, ipse pliacavit gaudium ejus, et ad talem formam redegit eum, cui non solum viri, verum etiam mulieres illudere possunt. Quanti latrones, quantæ meretrices, quanti adulteri et homicidæ ei quotidie illudunt, quos dum se jam devorasse, et in ventre habere lætatur, subito ad pœnitentiam conversi, ex ejus impio utero foras erumpunt, et eum inanem et vacuum derelinquunt. « Peccator, ait propheta, quacunquē hora conversus fuerit, vita vivet, et non moritur (*Ezech. xxxiii, 12.*) » Tribus nominibus in hoc loco vocatur diabolus. Vocatur Behemoth, id est bestia propter crudelitatem, quia « tanquam leo rugiens circuit quærens quem devoret (*1 Petr. x, 8.*) » Ipse est enim, qui ait: « Circuivi terram, et perambulavi eam (*Job. ii, 2.*) » Vocatur et draco, quia callidus et venenosus est, et nunquam recto itinere incedit; siquidem « a principio mendax fuit, et in veritate non stetit (*Joan. viii, 44.*) » Vocatur et avis propter superbiam, quia quamvis angelicæ dignitatis alas amiserit, adhuc tamen se erigere conatur, et quantum in ipso est superba intentione super cælos, elevatur. Consideramodo quantas gratias debeamus beatissimæ Dei Genitrici; considera quantis laudibus eam extollere et prædicare debeamus, si tamen digni sumus, quorum laudes inter omnes creaturas pulcherrima suscipere dignetur, cujus humilitate et sapientia hic tantus hostis captus, et ligatus, et de regno, quod tanto tempore injuste possederat, ejectus est. Sicut ipse quoque ejus filius Salvator et Redemptor noster ait: « Nunc judicium est mundi, nunc princeps hujus mundi ejicietur foras (*Joan. xii, 31.*) » Ipsam igitur laudamus, ipsam prædicamus, simulque cum Gabriele archangelo dicamus. « Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. (*Luc. i, 48.*) » Qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.